Tahun 1992 Arab Saudi melakukan

reformasi sekaligus mengumumkan Undang-Undang

Dasar (Basic Law). Seperti halnya di Arab Saudi,

Ahmad Azhar Basyir dan Moh Mahfud MD

berpendapat bahwa Konstitusi Islam itu adalah Al

Quran dan Sunnah, maka Piagam Madinah yang

dibuat oleh Rasulullah SAW pada Tahun 1 H (622

M) merupakan pula bagian dari konstitusi Islam.29

Kalau dibandingkan dengan konstitusi

sebagai hukum tertinggi dalam suatu negara

JURNAL SELAT
Volume. 4 Nomor. 1, Oktober 2016. Halaman 115-129

123

30 Ibid. hlm. 28-29.
31 Bagir Manan dalam Sirajuddin dan Zulkarnain ; Komisi Yudisial dan Eksaminasi Publik.